Wuku adalah kalender Bali
yang mana perhitungannya 1 wuku sama dengan 7 hari dan 1 tahun kalender wuku terdapat 420 hari.Menurut
lontar Purana Bali Swipa, Hari Raya Galungan pertama kali dirayakan pada hari Purnama Kapat (Budha
Kliwon Dungulan) di tahun 882 Masehi atau tahun Saka 804. Galungan dan Kuningan dirayakan sebanyak dua
kali dalam setahun kalender Masehi (kalender yang kita pakai). Jarak antara Galungan dan Kuningan ialah 10
hari yang diperhitungkan berdasarkan kalender Bali.Galungan setiap hari Rabu pada wuku
Dungulan.Kuningan setiap hari Sabtu pada wuku Kuningan.